
 

 

Толстомысенские вести 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

26 февраля 2025 года                                                                                      №10 
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН 

ТОЛСТОМЫСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  

РЕШЕНИЕ 
  26.02.2025года     пос. Толстый Мыс             № 09-1р 

  

О внесении изменений в Положение о 

порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы муниципального образования «Толстомысенский сельсовет», 

утвержденное решением Толстомысенского сельского совета депутатов 

Новоселовского района Красноярского края от 09.11.2020 № 02-1р (в 

редакции решений от 18.04.2022 № 19-4р; от 18.05.2022 № 20-5р) 
  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
руководствуясь статьями 11, 25 Устава Толстомысенского сельсовета,  

Толстомысенский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
  
      
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы муниципального образования «Толстомысенский 

сельсовет», утвержденное решением Толстомысенского сельского совета 

депутатов Новоселовского района Красноярского края от 09.11.2020 № 02-1р (в 

редакции решений от 18.04.2022 № 19-4р; от 18.05.2022 № 20-5р) (далее – 

Положение), следующие изменения: 

 1.1. Абзац второй подпункта 4 пункта 3.1 Положения изложить в следующей 
редакции: 
 «- документ об образовании и о квалификации;». 

1.1. В Приложении 2 к Положению: 

1.2.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если 

имеете гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на 



жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное 
проживание на территории иностранного государства гражданина Российской 
Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы 
местного самоуправления, - укажите)». 

1.2.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:  
«5. Образование: уровень образования, вид документа об образовании и 

(или) о квалификации, его серия и номер, наименование организации, выдавшей 
документ, дата его выдачи, форма обучения, специальность (направление 
подготовки), квалификация». 

1.2.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:  
«6. Дополнительное профессиональное образование (при наличии) и 

профессиональное обучение (при прохождении): вид документа о квалификации, 
его серия и номер, наименование организации, выдавшей документ, дата его 
выдачи, квалификация, а также ученая степень (при наличии): серия и номер 
диплома, наименование органа или организации, выдавших его, дата и место 
выдачи, ученое звание (при наличии): серия и номер аттестата, наименование 
органа или организации, выдавших его, дата и место выдачи». 

2. Решение вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования) в печатном издании муниципального 

образования «Толстомысенский сельсовет» «Толстомысенские вести». 

  
  

Председатель Совета депутатов                                                      Глава сельсовета 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое 

печатное издание 

«Толстомысенские 

вести» 

Ответственный за 

выпуск 

А.А.Беккер 

 

Учредители: 

Совет депутатов 

Толстомысенского 

сельсовета и глава 

Толстомысенского 

сельсовета 

Адрес: 662445 

Красноярский край 

Новоселовский район 

п.Толстый Мыс 

ул.Новая 15 

Основана в 2011 году 

газета отпечатана в 

администрации 

Толстомысенского 

сельсовета 


